
ZARZĄDZENIE NR SEG/71/2018 
Wójta Gminy Świdwin 

z dnia 27 września 2018 r. 

w sprawie upoważnienie pracowników Urz ędu Gminy Świdwin do prowadzenia 
czynno ści związanych ze sporządzaniem aktów pelnomocnictw do glosowania. 

Na podstawie art. 56 § I ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 754 z późn. zm.") w związku z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 28 lipca 2011 r. w sprawie sporz ądzenia aktu pe łnomocnictwa do 
głosowania w wyborach: do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu Europejskiego 
w Rzeczypospolitej Polskiej, do organów stanowi ących jednostek samorządu terytorialnego 
oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast (Dz. U. z 2015 r. poz. 1724) 
zarządzam, co następuje: 

1. Upoważniam: 
1) Wioletę  Żubert - Inspektora ds. ewidencji ludno ści i spraw obywatelskich, 
2) Kingę  Naniewicz- podinspektora ds. obs ługi centralnej ewidencji dzia łalno ści gospodarczej 

do prowadzenia czynno ści związanych ze sporządzaniem aktów pe łnomocnictw do głosowania 
wyborców niepe łnosprawnych oraz wyborców, którzy najpó źniej w dniu głosowania ukończą  
75 lat, wpisanych do rejestru wyborców gminy Świdwin w wyborach do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej, do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej, do organów stanowi ących 
jednostek samorz ądu terytorialnego oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. 

2. W ramach wyżej wymienionych kompetencji pracownicy wymienieni w § 1 
upoważnieni są  do odmowy sporządzenia aktu pe łnomocnictwa do głosowania, jeśli wniosek 
o sporządzenie aktu nie spe łnia ustawowych warunków. 

3. Upoważnienie ważne jest do odwo łania albo rozwiązania stosunku pracy. 

4. Nadzór nad wykonaniem zarz ądzenia powierza si ę  Sekretarzowi Gminy. 

5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

S 
Ę 	- 

. 90~,  

1  Zmiany wymienionej ustawy zosta ły ogłoszone Dz. 1 ż.2O8 r.poz.e4OOO, poz. 1349 



Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 56 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 754 z późn. zm.) „Pełnomocnictwa do głosowania udziela się  przed wójtem lub 
przed innym pracownikiem urzędu gminy upoważnionym przez wójta do sporz ądzania aktów 
pełnomocnictwa do głosowania." 

Szczegó ły w zakresie sporz ądzania aktów pe łnomocnictwa zawarte s ą  w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 lipca 2011 r. w sprawie sporz ądzenia 
aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach: do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do 
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu 
Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej, do organów stanowi ących jednostek samorządu 
terytorialnego oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast (Dz. U. z 2015 r. poz. 1724). 

Upoważnienie innych pracowników ma na celu wprowadzenie u łatwienia dla osób 
uprawnionych. 

Mając powyższe na wzgl ędzie podj ęcie zarządzenia jest zasadne. 


